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فرمانده حزب‌الله لبنان در عملیات تروریستی ارتش اشغالگر  به شهادت رسید

 »جویا« ایستگاه آخر مبارزه 
برای آقای فرمانده

 
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد، یکی از فرماندهان 
ارشد حزب‌الله لبنان را با سه نفر از رزمندگان این 
جنبش به شهادت رسانده است، چهر‌ه‌های مبارزی 
که بنا بر اعلام رسانه‌های لبنانی حوالی منطقه جویا، 
در یک ساختمان مسکونی برای برگزاری جلسه‌ای 

محرمانه حضور داشته‌اند.
حومه دهستان‌های »یارین«، »الجبین« و »جویا« در 
جنوب لبنان، موقعیت‌هایی که شامگاه سه‌شنبه 
مورد هدف توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی قرار 
گرفت، اما هدف اصلی خانه‌ای روستایی در شهرک 
جویا بود که گفته شده اهالی‌اش از فرماندهان ارشد 

و رزمندگان میدانی حزب‌الله لبنان بوده‌اند.
آنطور که منابع خبری در لبنان گزارش داده‌اند، یکی 
از چهار نفری که در حمله هوایی اسرائیل به جنوب 
لبنان به شهادت رسیده طالب سامی عبدالله 55 
ساله، معروف به »حاج ابوطالب« بوده که می‌گویند 
از فرماندهان یگان نصر حزب‌الله در منطقه مرکزی 

نوار مرزی لبنان با اسرائیل بوده است.
 رسانه‌های لبنانی، او را یکی از مهم‌ترین فرماندهان 
این جبهه می‌دانند که سابقه حضورش در میدان‌های 
نبرد به جنگ بوسنی و جبهه‌های جنگ در کنار علی 

عزت بگوویچ می‌رسد.
چهره‌ای که در سال‌های حضورش برای نبرد علیه 
رژیم اشغالگر قدس، فرماندهی نیروهای بخش شرقی 
ع اشغالی شبعا لبنان را  از شهرک بنت جبیل تا مزار

در کارنامه دارد.
آنطور که رسانه‌ها خبر داده‌اند به غیر از طالب 
سامی، سه نفر از رزمندگان حزب‌الله نیز در این 
مکان حضور داشته‌اند که به همراه وی به شهادت 
رسیده‌اند؛ بنا بر اظهار برخی رسانه‌های منطقه‌ای 
برنامه موشک‌های اسرائیلی هدف قرار دادن جلسه‌ای 
محرمانه در یک ساختمان شهرک جویا بود که 
»حاج ابوطالب« به همراه »محمد حسین صبرا«، 
»علی سلیم صوفان«، »حسین محمد حمید« در آن 

حضور داشتند.
رژیم صهیونیستی نیز از لحظه وقوع عملیات نظامی 
)هوایی( علیه حزب‌الله لبنان، با انتشار ویدیویی 
اعام کرده ارتش اسرائیل مسئولیت این حمله 

تروریستی را به عهده گرفته است.
حالا به دنبال این عملیات که منجر به شهادت چند 
نفر از فرماندهان ارشد مقاومت لبنان شده است 

رسانه‌های اسرائیلی اعام کرده‌اند ارتش این رژیم 
از بیم واکنش گسترده حزب‌الله لبنان در آماده‌باش 

کامل به سر می‌برد.
به دنبال جنگ‌افروزی‌های رژیم صهیونیستی، 

نخست‌وزیر کابینه اسرائیل بارها اعام کرده 
که می‌خواهد دامنه جنگ را به خاک لبنان 

هم بکشاند، اظهاراتی که البته واکنش‌های 
به دنبال داشت و بسیاری از  زیادی را 

دولت‌ها به اسرائیل هشدار داده‌اند از 
گسترده کردن تنش جنگ با لبنان پرهیز 

کند. دولت بایدن پیش از این به رژیم 
صهیونیستی برای مطرح کردن موضوع 
عملیات نظامی علیه حزب‌الله هشدار 
داد که ممکن است این گسترش 
درگیری مخاطرات زیادی را برای این 

رژیم به دنبال داشته باشد.
بر اساس آخرین آماری که »مؤسسه 
بین‌المللی اطلاعات« لبنان، منتشر 
کرده به دنبال بالا گرفتن تنش میان 
رژیم اشغالگر قدس و جنبش مقاومت 
حزب‌الله تاکنون 444 نفر در جنوب 
لبنان به شهادت رسیده‌اند که از 

این تعداد، 334 نفر از اعضای حزب‌الله 
بوده‌اند.
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حزب‌الله لبنان در پاسخ به عملیات تروریستی 
ارتش رژیم صهیونیستی که منجر به شهادت 
»طالب سامی عبدالله« از فرماندهان مقاومت 
اسامی لبنان شد، چندین منطقه، پایگاه و 
مرکز صنایع نظامی وابسته به رژیم اشغالگر 
را با صدها موشک درهم کوبید. رسانه‌های 
عبری از این عملیات با عنوان »بزرگترین 
عملیات حزب‌الله علیه اسرائیل از سال 2006 
تاکنون« یاد کردند. به گزارش المیادین، 
مقاومت لبنان در بیانیه‌ای از هدف قرار 
دادن کارخانه صنایع نظامی »بلاسان« که 
مرکز تولید زره‌پوش و تجهیزات حفاظت از 
ماشین‌آلات و خودروهای ارتش اشغالگر در 

شهرک »سعسع« است، خبر داد.
مقاومت اعام کرد که این حمله با 
انجام شد.  موشک‌های هدایت‌شونده 
حزب‌الله در بیانیه دیگری اعلام کرد که مقر 
ذخیره لشکر شمال در الجلیل و انبارهای 
مهمات آن در »عمیعاد« را با ده‌ها راکت 

کاتیوشا هدف قرار داد.
در عملیاتی دیگر، یک مقر دیگر لشکر شمال 
ارتش اشغالگر در پایگاه »عین زیتیم« با ده‌ها 

راکت کاتیوشا هدف قرار گرفت.
مقر یگان کنترل و اداره عملیات هوایی ارتش 
صهیونیست در پایگاه »مرون« نیز دیگر هدف 

رگبار توپخانه‌ای حزب‌الله بود.
مقاومت اسامی لبنان همچنین از اصابت 
موشک به چندین پایگاه نظامی در اراضی 
ع  اشغالی ازجمله »رویسه القرن« در مزار
شبعا و سایت نظامی »الرمثا« و »السماقه« در 

بلندی‌های کفرشوبا خبر داد.

حزب‌الله طی عملیات دیگری پادگان‌های 
»رامیا«، »الراهب«، »زرعیت« و »المالکیه« را 

با گلوله‌های توپ هدف قرار داد.
حزب‌الله همچنین با تسلیحات مناسب، 
تجهیزات جاسوسی اسرائیل در سایت 
»رویسات العلم« واقع در تپه‌های کفرشوبای 

اشغالی را هدف قرار داد.
 

آتش حزب‌الله شهرک‌نشینان را فراری 
داد

این عملیات موشکی مقاومت در شمال 
فلسطین اشغالی، آن‌گونه که منابع مختلف 
تأیید کردند، از نظر کمیت و کیفیت، بزرگترین 
عملیات علیه رژیم صهیونیستی از ابتدای 
جنگ بود. خبرنگار المیادین روز چهارشنبه 
گزارش داد که »هجوم موشک‌هایی که از 
لبنان به سمت شمال شلیک شدند، از نظر 
تعدد و تنوع، گسترده‌ترین عملیات از ابتدای 

جنگ تاکنون به شمار می‌رود.«
این گزارش می‌افزاید: شلیک ده‌ها موشک 
حدود نیم ساعت به طول انجامید و مناطق 
بسیار وسیعی در عمق اراضی اشغالی را زیر 

برد. آتش 
رسانه‌های صهیونیست نیز از شلیک بیش از 
200 موشک به سمت شهرک‌های شمالی طی 

ساعات گذشته خبر دادند.
رسانه‌های اسرائیلی تأیید کردند که رگبار 
موشکی مقاومت به سمت شمال متوقف 
نمی‌شود و اذعان کردند این عملیات از 
از  حمله  بزرگترین  نوع،  و  تعداد  نظر 
زمان آغاز جنگ است که منجر به وقوع 
آتش‌سوزی‌های گسترده‌ای در مناطق اشغالی 
ازجمله »صفد« و قطع گسترده برق در مناطق 

شمالی شد.
این حمات همچنین باعث شدند که 
مقامات شهری در الجلیل از شهرک‌نشینان 
شمال بخواهند »تا اطلاع ثانوی در نزدیکی 

پناهگاه‌ها بمانند و آنجا را ترک نکنند.«

 ارتش اشغالگر؛ ناتوان در میدان،  قاتل 
غیرنظامیان

هواپیماهای ارتش صهیونیست در واکنش 
به حمات حزب‌الله حومه شهرک‌های 
صدیقین، شیحین، زبقین و طیبه را با 

گلوله‌های فسفری هدف قرار دادند.
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در اولین 
واکنش خود به حمله موشکی حزب‌الله 
به ناتوانی پدافند این رژیم در رهگیری 
موشک‌های مقاومت لبنان اذعان کرد و گفت 
که حدود 90 موشک از لبنان شلیک شده که 
تعدادی از آنها رهگیری و برخی در چند منطقه 
در شمال فلسطین اشغالی سقوط کرده و 
منجر به آتش‌سوزی شده است. رادیو ارتش 
رژیم اسرائیل نیز در این باره گزارش داد که 
حدود 150 موشک از لبنان به سمت شمال 
فلسطین اشغالی رصد شد که 70 موشک به 
سمت مرون و اطراف آن شلیک شده است.

 
حزب‌الله به صهیونیست‌ها: آماده شیون 

و زاری باشید
رئیس شورای اجرایی حزب‌الله در مراسم 
تشییع پیکرهای شهید »حاج ابوطالب« تأکید 
کرد که عملیات‌های مقاومت در حمایت از 
غزه به لحاظ کمی و کیفی، شدت و قدرت 

بیشتری خواهد گرفت.
به گزارش المیادین، شیخ هاشم صفی‌الدین 
در این مراسم گفت: دشمن همچنان بر 
حماقت خود پافشاری می‌کند و از تجارب 
گذشته عبرت نگرفته و متوهمانه معتقد 
است که ترور رهبران و فرماندهان مقاومت، 
آن را تضعیف می‌کند. تجربه ثابت کرده است 
که مکتب شهادت، باعث قوی‌تر و ریشه‌دارتر 

شدن مقاومت می‌شود.
صفی‌الدین تصریح کرد: اگر دشمن از آنچه 
صبح امروز در شمال فلسطین اشغالی بر او 
گذشت، فریاد و ناله می‌کند، پس باید خود 

را برای گریه و زاری بیشتر آماده کند.

حزب‌الله در پاسخ به عملیات تروریستی رژیم صهیونیستی چندین منطقه در اراضی اشغالی را هدف قرارداد

سایه مرگ بر سر صهیونیست‌ها

گزارش

امیر فرشباف

خبرنگار

پیام‌های تسلیت گروه‌های مقاومت
گروه‌های مقاومت در سراسر منطقه، شهادت 
فرماندهان و اعضای حزب‌الله در حمله 
تروریستی اخیر ارتش اشغالگر را تبریک و 
تسلیت گفتند و خون این شهیدان را نشانه 
حتمیت پیروزی مقاومت در برابر اشغالگری 

دانستند.
جنبش مقاومت اسامی فلسطین، حماس 
و گردان‌های عزالدین قسام شاخه نظامی 
حماس در پیام‌های جداگانه‌ای اعلام کردند: 
در سوگ فرمانده مجاهد شهید طالب 
عبدالله که به عنوان شهید راه آزادسازی 
بیت‌المقدس و مسجدالاقصی قیام کرد، از 
تلاش‌ها، مشارکت و حمایت‌های برادران 

حزب‌الله و قدردانی کنیم.
جنبش جهاد اسامی فلسطین نیز عروج 
این شهید والامقام را به مجاهدین مقاومت 

اسامی و ملت لبنان تسلیت گفت.
گردان‌های جنین متعلق به سرایا القدس 
نیز در پیامی شهید طالب عبدالله را مدافع 

مسجدالاقصی نامید.
همچنین گردان‌های ناصر صلاح‌الدین، 
در  مقاومت  کمیته‌های  نظامی  شاخه 
فلسطین در پیامی اعلام کردند »ما شهادت 
می‌دهیم که خون سردار شهید حاج 
ابوطالب مشعل و چراغ راه همه آزادگان راه 
مقاومت در مسیر آزادسازی فلسطین از بحر 
تا نهر خواهد بود... ما در گردان‌های ناصر 
صلاح‌الدین به تمامی رزمندگان مقاومت 
درود می‌فرستیم و درس جدیدی به دشمن 
می‌آموزیم که طعم مرگ و ذلت را به آنها 

» . ند بچشا
جبهه مردمی آزادی فلسطین نیز در پیام 
تسلیتی تأکید کرد که فداکاری‌های عظیم 
برادران حزب‌الله در نبرد برای دفاع از کیان و 
سرنوشت مشترک، در راه قدس و در حمایت 
از مردم مظلوم فلسطین، شاهکاری جاودانه 

. ست ا
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حزب‌الله پس از شهادت طالب سامی 
عبدالله، وی را ملقب به »حاج ابوطالب« و 
متولد 1969 و اهل شهر عدشیت در جنوب 
لبنان توصیف کرد. شیخ هاشم صفی‌الدین،‌ 
رئیس شورای اجرایی حزب‌الله در مراسم 
تشییع پیکر »حاج ابوطالب«، وی را از 
قهرمانان جنگ ۳۳ روزه جنگ میان اسرائیل 
و حزب‌الله لبنان )تموز( نامید که شهادتش 
پاداش خدمات ارزنده وی بوده است. 
رویترز به نقل از یک مقام لبنانی گفت که 
شهید ابوطالب ارشدترین عامل حزب‌الله 
بود که در هشت ماه درگیری به شهادت 
رسیده است. منابع امنیتی لبنان نیز تأکید 
کردند که ابوطالب همچون وسام الطویل، 
فرمانده عالی‌رتبه نیروهای نخبه رضوان 
حزب‌الله که در ژانویه توسط اسرائیل به 
شهادت رسید، از فرماندهان عالی رتبه 

بوده است.
ساعاتی پس از ترور )شهادت( طالب عبدالله 
فرمانده یگان النصر، حزب‌الله عکس‌هایی 
از او از جمله در کنار قاسم سلیمانی فرمانده 
سپاه قدس و جانشینش اسماعیل قاآنی 
منتشر کرد که بیانگر رابطه‌ نزدیک او 
با فرماندهان سپاه قدس است. ارتش 
اسرائیل روز چهارشنبه در بیانیه‌ای تأیید کرد 
که عبدالله »یکی از ارشدترین فرماندهان 
حزب‌الله در جنوب لبنان« توصیف می‌شود. 
به گفته ارتش، »وی برای سال‌های متمادی 
تعداد زیادی حملات را علیه اسرائیل طراحی 
کرد، پیش برد و انجام داد.« ارتش اسرائیل 
این مرد 55 ساله را دارای »دانش و تجربه 

عملیاتی گسترده« نامیده است.
منابع لبنانی نیز نوشتند در اوایل دهه 90، 
ابوطالب برای حمایت از مسلمانان بوسنی 
به جبهه‌های جنگ در آن کشور شتافت 
و در کنار علی عزت بگوویچ در دفاع از 
مسلمانان بوسنی جنگید. او یکی از رهبران 
تاریخی مقاومت اسامی لبنان وابسته 
به حزب‌الله محسوب می‌شود و فرمانده 
نیروهای بخش شرقی است که از شهرک 
ع اشغالی شبعای لبنان  بنت جبیل تا مزار
امتداد دارد. رسانه عبری وای نت در مورد 

شهید ابوطالب ادعا کرد که وی فرمانده 
یگان »النصر« بود که مسئولیت عملیات 
این حزب‌ در منطقه میانی نوار مرزی جنوب 
لبنان با اسرائیل تا رودخانه لیتانی را به 

عهده داشت. 
منابعی که با رویترز صحبت کردند، تأکید 
کردند که او فرماندهی بخش مرکزی در 

منطقه مرزی را برعهده داشت.
به نقل از این رسانه عبری، شهید طالب 
عبدالله بر بخش شرقی جنوب لبنان نظارت 
داشت که از آنجا موشک‌ها اغلب جلیل 
علیا و بلندی‌های جولان را هدف قرار 
می‌دادند. این شهید در زمان حمله، در 
پست فرماندهی خود و در حال دستور 
شلیک موشک به سمت کفار بلوم در اوایل 

عصر بود. 
علاوه بر آن، از سال 2016 عبدالله فرماندهی 
بخش شرقی یگان النصر در جنوب لبنان، 
یکی از سه بخش، را برعهده داشت که 
در ماه‌های اخیر موشک‌هایی به سمت 
جلیل علیا و بلندی‌های جولان شلیک 

. کرد می 
شهید ابوطالب همچنین رهبری یک سری 
حمات تلافی‌جویانه در منطقه جلیل 
علیا و شبعا در سال‌های اخیر، از جمله 
کشته شدن سربازان گیواتی در ژانویه 
2015 در پاسخ به ترور جهاد مغنیه، پسر 
عماد مغنیه، فرمانده نظامی قدرتمند این 
سازمان، در جولان سوریه را بر عهده داشت. 
وای نت در ادامه مدعی شد، شهید ابوطالب 
در طول جنگ دوم لبنان، فرماندهی تیپ 
بنت جبیل را برعهده داشت که در تابستان 
2006 در نبردهای سنگین علیه نظامیان 
واحد آغوز )واحد شناسایی ویژه‌ تیپ 
گولانی( در مارون الرأس شرکت داشتند. او 
اخیراً بر شلیک موشک در مناطق »رامیم« 
و »کریات شمونا« نظارت داشته و در توسعه 
و تولید راکت‌های سنگین از جمله »بورکان« 

پیشتاز بوده است.
روزنامه لبنانی الاخبار درباره این ترور نوشت 
که دشمن با این عملیات امنیتی-نظامی و 
هدف قرار دادن یکی از فرماندهان برجسته 
در رویارویی کنونی سبب تشدید تنش و 

تغییرات مهم در نوع درگیری شده است.
با وجود این، اما ارتش اسرائیل روز گذشته 
تأکید کرد که هیچ تصمیمی برای گسترش 
عملیات علیه حزب‌الله یا انجام یک حمله 
بزرگ علیه این سازمان شیعی اتخاذ نشده 

. ست ا

مقاومت
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نگاهی به حیات جهادی فرمانده شهید حزب‌الله
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